hadiste intihara işaret eden bölüm yer almamaktadır. Ayrıca intihar

düşüncesinden bahseden rivayeti diğer müelliflerin de Mamer tarikiyle

rivayet etmiş olması, bu bilginin Ukayl b. Hâlid tariki ile bağlantısını oldukça

zayıflatmaktadır. Nitekim Sahih-i Buharî şârihi İbn Hacer’e (852/1449) göre

de intihar düşüncesinden bahseden kısım Mamer rivayetinde

bulunmaktadır. Ona göre Buharî’nin Kitâbu’t-Tabir’deki rivayetinde

Zührî’den önce tahvile başvurması bu ziyadenin Ukayl rivayetine dâhil

olduğu vehmini uyandırmıştır. 48 Nitekim Humeydî bu ayrıntıya özellikle

dikkat çekmekte ve hadisi “ve vahiy bir süreliğine kesildi” kısmına kadar

naklettikten sonra “Ukayl rivayeti burada bitiyor” demektedir. İsmailî

(371/982) de, (Sahih-i Buharî üzerine yazdığı Mustahrec’inde) ilgili ziyadenin

Mamer’e ait olduğunu tasrih etmektedir.49 Bütün bu değerlendirmelerden

ortaya çıkan sonuç şudur ki, Hz. Peygamber’in intihar düşündüğüne dair

bilgi, bizlere Mamer’in rivayetiyle ulaşmış durumdadır.

b2. Zührî’nin “فأخبرني” İfadesi

intihar ile alakalı yukarıda naklettiğimiz bilgiler sunulmaktadır.

Rivayette geçen “فيما بلغنا” ifadesinin kime ait olduğu konusunda ihtilâf

vardır. Mesela rivayetin ilk kısmının yani ilk vahyin gelişi ile ilgili bölümün

ravilerinden olan Urve b. ez-Zübeyr’in (94/713) bu konudaki bazı haberleri

ifadesiyle nakletmesi58 dikkate alınarak intihar ile alakalı bu ”وكان فيما بلغنا“

bilgi de ona izafe edilebilir. Ancak görebildiğimiz kadarıyla ilim adamları bu

konuda daha ziyade Mamer b. Râşid ve özellikle de Zührî’yi öne

çıkarmaktadır. Söz gelimi Kâdî İyâz (544/1149) bu ifadeyi “قول معمر”

(Mamer’in sözü) şeklinde takdim eder. Müellife göre Mamer bu bilgiyi her

hangi birine isnâd etmemekte, ravi ismi vermemektedir.59 Şafiî ilim adamı

İbnü’l-Mülakkîn (804/1401)60 ve Hanefî âlim Aynî (855/1451) de bu ifadeyi

Mamer’e atfeder (من بلاغات معمر). 61 Bu iki müellifin, Kâdî İyâz tarafından

yapılan değerlendirmeyi olduğu gibi kitaplarına aldıkları görülmektedir. Bu

bilgiye dayanarak Kâdî İyâz’ın, İbnü’l-Mulakkîn ve Aynî’nin şerh kaynakları

arasında olduğu söylenebilir. Görebildiğimiz kadarıyla Mamer b.